LONGENERGY CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CORTADOS A DICIEMBRE 31 DE 2017

CONSTITUCION Y OBJETO

LONGENERGY 8. A .se constituye en Cuenca el 12 de Marzo de dos mil siete, quedando
anotada en el REGISTRO MERCANTIL DE CUENCA, en el Repertorio nimero 2.485, con
fecha VEINTE Y SIETE DE MARZO DE DOS MIL SIETE; teniendo como objetivo, la
construccion, ensamblaje, arriendo y tercerizacién de equipos para la industria, podra también
efectuar o celebrar validamente toda clase de actos o contratos, civiles o mercantiles permitidos
por la Ley y relacionados con su objeto, ademés efectuar inversiones y formar parte de otras
compafiias; el plazo de duracién de la compdiifa es de CINCUENTA ANOS, a partir de la fecha
de inscripeion en el REGISTRO MERCANTIL.

POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS:

Los registros contables se los realiza en d6lares de los Estados Unidos de América US$

La contabilizacién de sus transacciones y la presentacién de los estados financieros estin
basados en el costo historico..

La depreciacion de los activos fijos se sujetah a las disposiciones constantes en el Reglamento a
la Ley de Régimen Tributario Interno, Art. 25 numeral 6.

Los estados financieros han sido elaborados y presentados acatando las Normas Internacionales
de Informacion Financiera “NIIF”, las disposiciones de la Ley Organica de Régimen Tributario
Interno y su reglamento, ademas las disposiciones emanadas por la Superintendencia de

Compaiiias, y otras Instituciones de Control

Al 31 de Diciembre de 2017, el balance general demuestra los siguientes saldos:

DISPONIBLE $ 595.520.48

Caja $ 50.00

Banco del Pichincha $ 18.574.33

Inversiones financieras $ 576.896.15

EXIGIBLES $ 391.233.96

Clientes relacionados $  339.046.69

Clientes $ 451.57

Anticipos y préstamos $ 27.977.48

Pagos anticipados $ 1.956.27

Impuestos pagados por anticipado 5 21.801.95

REALIZABLE - § 5.570.72
$ 5.570.72

Repuestos
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ACTIVOS F1IOS
Maquinaria y equipo
Herramientas
Vehiculos

DEPRECIACIONES
Magquinaria y equipo
Herramientas
Vehiculos

INVERSIONES
Sofei S.A.
Transnexos S.A.

PASIVO A CORTO PLAZO
Obligaciones con ¢l IEES
Para leyes sociales

IMPUESTOS POR PAGAR
Retenciones Impuestos a la Renta
Retenciones [VA

LV.A.

Impuestos por liquidar

PROVEEDORES
Locales
Varios pagos

GASTOS POR PAGAR
Saldo a Diciembre 31 de 2017

PROVEEDORES RELACIONADOS
Saldo a Diciembre 31 de 2017

PRESTAMOS COMPANJAS RELACIONADAS
Saldo a Diciembre 31 de 2017

PROVISIONES
Jubilacién patronal
Bonificacién por desahucio

CAPITAL SOCIAL

Esta constituido por Ochocientas acciones
De un délar cada una, a nombre de:
Paragon Management Holdings S.A.
Pecalpa Cia. Ltda..”

CAPITAL SUSCRITO Y NO PAGADO
Paragon Management Holdings S.A.

RESERVAS
Legales
Facultativas
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$ 324.578.70

301.578.04
17.836.38
5.164.28
$ - 232.949.31
218.591.27 :
9.888.64
4.469.40
$ 5.070.00
4.620.00
450.00
$ 61.664.70
15.312.49
46.352.21
$ 3.312.25
318.54
14.11
2.971.54
8.06
5 15.003.61
14.722.70
280.91
3 55.99
55.99
$ . 6.643.23
6.643.23
$ 27.766.52
$  688.869.58
542.926.41
145.943.17
$ 800.00
799.00
1.00
$ - 600.00
600.00
§ 707.928.70
514.419.24
193.509.46
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OTROS RESULTADOS INTEGRALES $-- 70.466.89

Por efectos aplicacion N1IF $ - 70.466.89

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 161.030.74
Acumulados a Dic-31-2014 $ - 86.009.14

Del ejercicio econdmico de 2015 $ - 3247447

Efectos aplicacion NIIF . $ - 42.547.13

RESULTADOS DEL EJERCICIO “PERDIDA” $ - 190.922.40
Es el resultado neto de la aplicacién a los ingresos

Obtenidos: $ 1.062.860.67

El costo de ventas, gastos administrativos, financieros,

Otros gastos, € impuesto a la renta definitivo $-1.253.783.07

SITUACION TRIBUTARIA
La empresa no ha sido auditada por el Servicio de Rentas Interna

EVENTOS SUBSECUENTES
En el transcurso  de la Auditoria Externa, y la elaboracion del presente informe, no se han
producido eventos econdémicos y administrativos, que en opinién de la Gerencia, deban ser

revelados

Cumpliendo la disposicién de la Superintendencia de Compafifas, este informe incluye todas Jas
notas correspondientes, y aquellas no descritas son por su inmaterialidad e inaplicabilidad para
revelacion, o lecturas de terceros, disposicién 02.Q.1CI1.008

La empresa no mantiene activos y pasivos contingentes con tefceros

La empresa esta catalogada como empresa en marcha

Por el ejercicio econdmico de 2016 la  Auditoria Externa fue realizada pof el suscrito
Por resolucién 1071 del Servicio de Rentas Internas, la empresa deberé presentar

ANEXO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO POR EL ANO DE 2017 el que es de
responsabilidad de la empresa, y sobre el cual el auditor dictaminara su razonabilidad.

Contador
Longenergy S.A.



