LONGENERGY CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORTADOS A DICIEMBRE 31 DE 2017

1.-CONSTITUCIÓN Y OBJETO

LONGENERGY S. A .se constituye en Cuenca el 12 de Marzo de dos mil siete, quedando anotada en el REGISTRO MERCANTIL DE CUENCA, en el Repertorio número 2.485, con fecha VEINTE Y SIETE DE MARZO DE DOS MIL SIETE; teniendo como objetivo, la construcción, ensamblaje, arriendo y tercerización de equipos para la industria, podrá también efectuar o celebrar validamente toda clase de actos o contratos, civiles o mercantiles permitidos por la Ley y relacionados con su objeto, además efectuar inversiones y formar parte de otras compañías; el plazo de duración de la compañía es de CINCUENTA AÑOS, a partir de la fecha de inscripción en el REGISTRO MERCANTIL.

2.-POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS:

Los registros contables se los realiza en dólares de los Estados Unidos de América US\$

La contabilización de sus transacciones y la presentación de los estados financieros están basados en el costo histórico..

La depreciación de los activos fijos se sujetan a las disposiciones constantes en el Reglamento a la Ley de Régimen Tributario Interno, Art. 25 numeral 6.

Los estados financieros han sido elaborados y presentados acatando las Normas Internacionales de Información Financiera "NIIF", las disposiciones de la Ley Orgánica de Régimen Tributario Interno y su reglamento, además las disposiciones emanadas por la Superintendencia de Compañías, y otras Instituciones de Control

Al 31 de Diciembre de 2017, el balance general demuestra los siguientes saldos:

3	DISPONIBLE		\$ 595.520.48
	Caja	\$ 50.00	
	Banco del Pichincha	\$ 18.574.33	
	Inversiones financieras	\$ 576.896.15	
4	EXIGIBLES		\$ 391.233.96
	Clientes relacionados	\$ 339.046.69	
	Clientes	\$ 451.57	
	Anticipos y préstamos	\$ 27.977.48	
	Pagos anticipados	\$ 1.956.27	
	Impuestos pagados por anticipado	\$ 21.801.95	
5	REALIZABLE		\$ 5.570.72
-,	Repuestos	\$ 5.570.72	

6,-	ACTIVOS FIJOS Maquinaria y equipo Herramientas Vehículos	\$ \$ \$	\$ 301.578.04 17.836.38 5.164.28	324.578.70
7	DEPRECIACIONES Maquinaria y equipo Herramientas Vehículos	\$ \$ \$	- 9.888.64	- 232.949.31
8	INVERSIONES Sofei S.A. Transnexos S.A.	\$	\$ 4.620.00 450.00	5.070.00
9	PASIVO A CORTO PLAZO Obligaciones con el IEES Para leyes sociales	\$	\$ 15.312.49 46.352.21	61.664.70
10	IMPUESTOS POR PAGAR Retenciones Impuestos a la Renta Retenciones IVA I.V.A. Impuestos por liquidar	\$ \$ \$ \$	\$ 318.54 14.11 2.971.54 8.06	3.312.25
11	PROVEEDORES Locales Varios pagos	\$ \$	\$ 14.722.70 280.91	15.003.61
12	GASTOS POR PAGAR Saldo a Diciembre 31 de 2017	\$	\$ 55.99	55.99
13	PROVEEDORES RELACIONADOS Saldo a Diciembre 31 de 2017	\$	\$ 6.643.23	6.643.23
14	PRÉSTAMOS COMPAÑÍAS RELACIONADAS Saldo a Diciembre 31 de 2017		\$	27.766.52
15,-	PROVISIONES Jubilación patronal Bonificación por desahucio	\$ \$	\$ 542.926.41 145.943.17	688.869.58
16-	CAPITAL SOCIAL Está constituido por Ochocientas acciones De un dólar cada una, a nombre de: Paragon Management Holdings S.A. Pecalpa Cía. Ltda	\$ \$	\$ 799.00 1.00	800.00
17	CAPITAL SUSCRITO Y NO PAGADO Paragon Management Holdings S.A.	. \$	600.00	600.00
18	RESERVAS Legales Facultativas	\$ \$	\$ 514.419.24 193.509.46	707.928.70

19.- OTROS RESULTADOS INTEGRALES
Por efectos aplicación NIIF

\$ - 70.466.89

70.466.89

161.030.74

\$ - 190.922.40

20.- RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Acumulados a Dic-31-2014 Del ejercicio económico de 2015 Efectos aplicación NIIF

\$ - 86.009.14 \$ - 32.474.47

B - 42.547.13

21.- RESULTADOS DEL EJERCICIO "PERDIDA"

Es el resultado neto de la aplicación a los ingresos

Obtenidos:

\$ 1.062.860.67

El costo de ventas, gastos administrativos, financieros,

Otros gastos, e impuesto a la renta definitivo

\$ -1.253.783.07

22.- SITUACIÓN TRIBUTARIA

La empresa no ha sido auditada por el Servicio de Rentas Interna

23.- EVENTOS SUBSECUENTES

En el transcurso de la Auditoría Externa, y la elaboración del presente informe, no se han producido eventos económicos y administrativos, que en opinión de la Gerencia, deban ser revelados

- 24.- Cumpliendo la disposición de la Superintendencia de Compañías, este informe incluye todas las notas correspondientes, y aquellas no descritas son por su inmaterialidad e inaplicabilidad para revelación, o lecturas de terceros, disposición 02.Q.ICI.008
- 25- La empresa no mantiene activos y pasivos contingentes con terceros
- 26.- La empresa está catalogada como empresa en marcha
- 27.- Por el ejercicio económico de 2016 la Auditoría Externa fue realizada por el suscrito
- Por resolución 1071 del Servicio de Rentas Internas, la empresa deberá presentar ANEXO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO POR EL AÑO DE 2017 el que es de responsabilidad de la empresa, y sobre el cual el auditor dictaminará su razonabilidad.

hg. Ana María Patiño RUC:1400307128001

Contador

Longenergy S.A.

H